









BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO

Table with contract details including company name (CONSORCIO MERCADO GOIANO), address, CNPJ, and contractor information (SECRETARIA DE INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS - SIC).

Table with summary data: DADOS ORÇAMENTO, BDI (17.55%), BDI REDUZIDO (15.52%), MEDIÇÃO N° 14, and ACUMULADO FINANCEIRO/FISICO values (62.65%).

Main itemized table with columns: ITEM, REFERENCIA, TIPO, CODIGO, DESCRICAO, UND, QUANT, UNITARIO, TOTAL, PRECO, and Evolucao Fisica/Financeira (Acum. Anterior, Período).



**BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO**

Table with 6 main sections: DADOS EMPRESA CONTRATADA, DADOS CONTRATANTE, SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC, CONTRATO, DADOS OBJETO, EXECUÇÃO MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA. Each section contains specific details about the contract and the parties involved.

DADOS ORÇAMENTO: Data: 19/12/2022, Descrição: NÃO DESONERADO - GOINFRA-JULHO/2022 - SINAPI-JULHO/2022 - SANEAGO-FEVEREIRO/2021 - SICRO-ABRIL-2022. BDI: 17,55%, BDI REDUZIDO: 15,52%. MEDIÇÃO: período: 28/07/2024 a 28/08/2024, Nº 14. ACUMULADO FINANCEIRO: 62,65%, ACUMULADO FISICO: 62,65%.

Main items table with columns: ITEM, REFERÊNCIA, TIPO, CÓDIGO, DESCRIÇÃO, UNID, QUANT, UNITÁRIO, TOTAL, PREÇO, Evolução Física (%), Evolução Financeira (%). Rows include various electrical components like switches, cables, and lighting fixtures, with their respective quantities and costs.





















BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO

Table with multiple sections: DADOS EMPRESA CONTRATADA, DADOS CONTRATANTE, SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC, CONTRATO, DADOS OBJETO, EXECUÇÃO MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA, DADOS ORÇAMENTO, and a main table with columns: ITEM, REFERÊNCIA, TIPO, CÓDIGO, DESCRIÇÃO, UND, QUANT, UNITÁRIO, TOTAL, PREÇO, Evolução Física (%), Evolução Financeira (%).



**BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO**

<b>DADOS EMPRESA CONTRATADA:</b>		<b>CONSORCIO MERCADO GOIANO (JCGONTIJO / PAULO OCTAVIO)</b>			<b>DADOS CONTRATANTE:</b>		<b>SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC</b>		<b>CONTRATO:</b>		<b>004/2023-SIC</b>		<b>DADOS OBJETO:</b>		<b>EXECUÇÃO MERCADO GOIANO – FEIRA COBERTA</b>	
Endereço:		SHCS EQ 114/115 Conjunto A Bloco 01 nº 41 Salas 10 a 18 e 28 a 36, Parte A, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.377-400			Endereço:		Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, nº 400, 5º andar, Setor Central – GOIÂNIA/GO 74015-908		PROCESSO EXEC.:		SEI 202317604002312		Endereço:		Rua 36 s/n, Quadra 53 Lote 1E, Águas Lindas/GO	
CNPJ:		50.299.657/0001-70			CNPJ:		32.731.791/0001-16		Valor do Objeto:		R\$ 37.921.357,01		Vigência:		24 meses - 25/05/2023 até 25/05/2025	
Entidade 1:		JOSE CELSO GONTIJO ENGENHARIA			Superintendência:		Superintendência de Desenvolvimento Regional - SUDERE		Prazo de Execução:		15 meses - 30/05/2023 até 29/08/2024		Área Terreno:		8.477,32m²	
CNPJ Entidade 1:		06.056.990/0001-66			Gerência:		Gerência de Políticas de Desenvolvimento Regional - GEOB		Fonte de Recurso:		PROTEGE GOIÁS		Área Construída:		8.881,66m²	
Entidade 2:		PAULO OCTAVIO INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA			Processo Licitação:		SEI 202217604002114		Ordem de Serviço:		Nº 02/2023-SIC/GO, 29/05/2023		Álvará de Const.:		Nº 329/2022, validade: 27/07/2022	
CNPJ Entidade 2:		00.475.251/0001-22			Número do Edital:		Nº 01/2022 - SIC/GO		Data Início de Serviço:		30/05/2023		Licença Ambiental:		Dispensa Nº 012/2023, validade: 02/05/2024	
<b>DADOS ORÇAMENTO:</b>		Data: 19/12/2022			BDI:		17,55%		BDI REDUZIDO:		15,52%		<b>MEDIÇÃO</b>		período: 28/07/2024 a 28/08/2024	
Tabela Ref.:		NÃO DESONERADO - GOINFRA-JULHO/2022 - SINAPI-JULHO/2022 - SANEAGO-FEVEREIRO/2021 - SICRO-ABRIL-2022											<b>Nº 14</b>		<b>ACUMULADO FINANCEIRO</b>	
															<b>ACUMULADO FISICO</b>	
															62,65%	
															62,65%	

ITEM	REFERÊNCIA	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO	Evolução Física (%)				Evolução Financeira (%)			
							TOTAL:	R\$ 32.334.889,57	R\$ 37.921.357,01	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período		
									100,00		54,87	7,77	62,65	R\$ 20.809.043,87	R\$ 2.947.814,73	R\$ 23.756.858,60	
17.2.1.6	SINAPI	INSUMO	42417	AR CONDICIONADO SPLIT INVERTER, PISO TETO, 24000 BTU/H, CICLO FRIO, 60HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A OU B (SELO PROCEL), GAS HFC, CONTROLE S/IFIO	un	5,00	R\$ 7.571,03	R\$ 37.855,16	R\$ 43.730,28	0,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
17.2.2.				INFRAESTRUTURA				R\$ 1.915.450,30	R\$ 2.216.082,34	88,44	2,76	91,20	R\$ 1.959.958,99	R\$ 61.091,66	R\$ 2.021.050,65		
17.2.2.1	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 22	MICRO EXAUSTOR AXIAL DE FORRO, MODELO: MURO STYLE 150, COM SENSOR DE PRESENÇA E TEMPORIZADOR, PARA VAZÃO DE AR DE 225 m³/h, P.E.E. DE 5 mmCA, TENSÃO 220V/1F/60HZ, MARCA: MULTIVAC OU EQUIVALENTE.	UND	2,00	R\$ 348,25	R\$ 696,50	R\$ 804,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.2	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 13	GABINETE DE VENTILAÇÃO PARA INSTALAÇÃO AO TEMPO, COM VENTILADOR CENTRIFUGO DO TIPO "SIROCCO", MODELO CVSD-60-1, PARA VAZÃO DE AR DE 40.000 m³/h, P.E.E DE 35 mmCA, TENSÃO 380V/3F/60HZ, COM MOTOR DE 12,5 CV/IV - MARCA BASENGE OU EQUIVALENTE.	UND	15,00	R\$ 41.034,16	R\$ 615.512,40	R\$ 711.039,92	100,00	0,00	100,00	R\$ 711.039,92	R\$ 0,00	R\$ 711.039,92		
17.2.2.3	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 14	MÓDULO RESFRIADOR EVAPORATIVO, MODELO BEC 30.000, PARA ACOPLAR EM CONJUNTO COM O GABINETE DE VENTILAÇÃO MODELO CVSD-60-1, PARA VAZÃO DE AR DE 40.000 m³/h, MARCA BASENGE OU EQUIVALENTE.	UND	15,00	R\$ 72.075,20	R\$ 1.081.128,00	R\$ 1.248.919,07	100,00	0,00	100,00	R\$ 1.248.919,07	R\$ 0,00	R\$ 1.248.919,07		
17.2.2.4	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 32	PROTEÇÃO MECÂNICA PARA O ISOLAMENTO TÉRMICO DA INTERLIGAÇÃO FRIGORÍGENA DOS EQUIPAMENTOS SPLITS	M	198,00	R\$ 14,25	R\$ 2.821,50	R\$ 3.316,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.5	AR CONDICIONADO	COMPOSICAO	COMP. CLIMATIZAÇÃO 24	QUADRO ELÉTRICO DE PROTEÇÃO E COMANDO, COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA, PARA GABINETE DE VENTILAÇÃO DO RESFRIADOR EVAPORATIVO, MODELO CVSD-1, PARA VAZÃO DE 40.000 M3/H, SAINDO DO PONTO DE FORÇA PREVISTO PRÓXIMO AO MESMO (POTÊNCIA: 9,20KW, 380V/3F/60HZ)	UND	15,00	R\$ 7.648,30	R\$ 114.724,50	R\$ 134.858,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.6	AR CONDICIONADO	COMPOSICAO	COMP. CLIMATIZAÇÃO 28	QUADRO ELÉTRICO DE PROTEÇÃO E COMANDO PARA EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, MODELO BSD 400, VAZÃO DE AR DE 6.700 M3/H, SAINDO DO PONTO DE FORÇA PREVISTO PRÓXIMO AO MESMO (POTÊNCIA: 1,11KW, 380V/3F/60HZ)	UND	2,00	R\$ 3.016,43	R\$ 6.032,86	R\$ 7.091,63	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.7	AR CONDICIONADO	COMPOSICAO	COMP. CLIMATIZAÇÃO 27	QUADRO ELÉTRICO DE PROTEÇÃO E COMANDO PARA EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, MODELO BSD 450, VAZÃO DE AR DE 7.000 M3/H, SAINDO DO PONTO DE FORÇA PREVISTO PRÓXIMO AO MESMO (POTÊNCIA: 1,11KW, 380V/3F/60HZ)	UND	3,00	R\$ 3.787,93	R\$ 11.363,79	R\$ 13.358,14	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.8	AR CONDICIONADO	COMPOSICAO	COMP. CLIMATIZAÇÃO 26	QUADRO ELÉTRICO DE PROTEÇÃO E COMANDO PARA EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, MODELO BSD 500, VAZÃO DE AR DE 9.500 M3/H, SAINDO DO PONTO DE FORÇA PREVISTO PRÓXIMO AO MESMO (POTÊNCIA: 1,48KW, 380V/3F/60HZ)	UND	1,00	R\$ 4.013,43	R\$ 4.013,43	R\$ 4.717,79	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.9	AR CONDICIONADO	COMPOSICAO	COMP. CLIMATIZAÇÃO 25	QUADRO ELÉTRICO DE PROTEÇÃO E COMANDO PARA EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, MODELO BSD 630, VAZÃO DE AR DE 19.500 M3/H, SAINDO DO PONTO DE FORÇA PREVISTO PRÓXIMO AO MESMO (POTÊNCIA: 5,52KW, 380V/3F/60HZ)	UND	1,00	R\$ 5.823,77	R\$ 5.823,77	R\$ 6.845,84	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.10	SINAPI	INSUMO	39665	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 5/8", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	m	37,00	R\$ 53,92	R\$ 1.995,04	R\$ 2.345,17	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.11	SINAPI	INSUMO	39660	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/2", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	m	37,00	R\$ 43,35	R\$ 1.603,95	R\$ 1.885,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.12	SINAPI	INSUMO	39662	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 1/4", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	m	62,00	R\$ 20,77	R\$ 1.287,74	R\$ 1.513,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.13	SINAPI	INSUMO	39664	TUBO DE COBRE FLEXIVEL, D = 3/8", E = 0,79 MM, PARA AR-CONDICIONADO/ INSTALACOES GAS RESIDENCIAIS E COMERCIAIS	m	62,00	R\$ 31,96	R\$ 1.981,52	R\$ 2.329,28	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.14	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 33	CALÇOS DE MADEIRA E BORRACHA NEOPRENE PARA SUPORTE DOS EQUIPAMENTOS (AR CONDICIONADO, VENTILAÇÃO E EXAUSTÃO)	Un	200,00	R\$ 58,00	R\$ 11.600,00	R\$ 13.635,80	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.15	SINAPI	INSUMO	39707	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 1 1/2", E= 10 MM	m	37,00	R\$ 4,62	R\$ 170,94	R\$ 200,94	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.16	SINAPI	INSUMO	39713	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 1/4", E= 10 MM	m	62,00	R\$ 1,36	R\$ 84,32	R\$ 99,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.17	SINAPI	INSUMO	39716	TUBO DE ESPUMA DE POLIETILENO EXPANDIDO FLEXIVEL PARA ISOLAMENTO TERMICO DE TUBULACAO DE AR CONDICIONADO, AGUA QUENTE, DN 3/8", E= 10 MM	m	62,00	R\$ 1,68	R\$ 104,16	R\$ 122,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.18	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 30	BORRACHA ELASTOMÉRICA SINTÉTICA DE COR PRETA COM ESTRUTURA FECHADA E COM ELEVADO FATOR DE RESISTÊNCIA À DIFUSÃO DE VAPOR, DO TIPO AFARMAPLEX OU SIMILAR, COM ESPESURAS DETERMINADAS PELO FABRICANTE (MÍN. 13mm DE ESPESURA, CONFORME PROJETO) Ø = 58"	M	37,00	R\$ 7,48	R\$ 276,76	R\$ 325,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		
17.2.2.19	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 21	CONJUNTO VENTILADOR TIPO "IN-LINE" + CAIXA DE FILTROS, MODELO MAXX 100 + FILBOX QUAD 100, COM FILTROS DE AR CLASSE G4+M5 (ABNT), PARA VAZÃO DE AR DE 54 m³/h, P.E.E. DE 15 mmCA, TENSÃO 220V/1F/60HZ, MARCA: SICFLUX OU EQUIVALENTE.	UND	2,00	R\$ 938,36	R\$ 1.876,72	R\$ 2.167,99	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 2.167,99	R\$ 2.167,99		
17.2.2.20	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 20	CONJUNTO VENTILADOR TIPO "IN-LINE" + CAIXA DE FILTROS, MODELO MAXX 125 + FILBOX QUAD 125, COM FILTROS DE AR CLASSE G4+M5 (ABNT), PARA VAZÃO DE AR DE 162 m³/h, P.E.E. DE 15 mmCA, TENSÃO 220V/1F/60HZ, MARCA: SICFLUX OU EQUIVALENTE.	UND	2,00	R\$ 1.027,96	R\$ 2.055,92	R\$ 2.375,00	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 2.375,00	R\$ 2.375,00		
17.2.2.21	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 19	CONJUNTO VENTILADOR TIPO "IN-LINE" + CAIXA DE FILTROS, MODELO MAXX 150 + FILBOX QUAD 150, COM FILTROS DE AR CLASSE G4+M5 (ABNT), PARA VAZÃO DE AR DE 270 m³/h, P.E.E. DE 15 mmCA, TENSÃO 220V/1F/60HZ, MARCA: SICFLUX OU EQUIVALENTE.	UND	6,00	R\$ 1.284,13	R\$ 7.704,78	R\$ 8.900,56	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 8.900,56	R\$ 8.900,56		
17.2.2.22	AR CONDICIONADO	COMPOSICAO	COMP. CLIMATIZAÇÃO 23	CABO PP "4 x 2,5mm²", PRETO, 750V, FLEXIVEL, PARA EXECUÇÃO DAS INTERLIGAÇÕES ELÉTRICAS DE FORÇA E COMANDO DOS EQUIPAMENTOS DO TIPO SPLIT (INTERLIGAÇÃO ENTRE AS UNIDADES EVAPORADORAS E CONDENSADORAS)	M	110,00	R\$ 8,60	R\$ 946,00	R\$ 1.112,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		

**BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO**

<b>DADOS EMPRESA CONTRATADA:</b>		<b>CONSORCIO MERCADO GOIANO (JCGONTIJO / PAULO OCTAVIO)</b>			<b>DADOS CONTRATANTE:</b>		<b>SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC</b>		<b>CONTRATO:</b>		<b>004/2023-SIC</b>		<b>DADOS OBJETO:</b>		<b>EXECUÇÃO MERCADO GOIANO – FEIRA COBERTA</b>	
Endereço:		SHCS EQ 114/115 Conjunto A Bloco 01 nº 41 Salas 10 a 18 e 28 a 36, Parte A, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.377-400			Endereço:		Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, nº 400, 5º andar, Setor Central – GOIÂNIA/GO 74015-908		PROCESSO EXEC.:		SEI 202317604002312		Endereço:		Rua 36 s/n, Quadra 53 Lote 1E, Águas Lindas/GO	
CNPJ:		50.299.657/0001-70			CNPJ:		32.731.791/0001-16		Valor do Objeto:		R\$ 37.921.357,01		Vigência:		24 meses - 25/05/2023 até 25/05/2025	
Entidade 1:		JOSE CELSO GONTIJO ENGENHARIA			Superintendência:		Superintendência de Desenvolvimento Regional - SUDERE		Prazo de Execução:		15 meses - 30/05/2023 até 29/08/2024		Área Terreno:		8.477,32m²	
CNPJ Entidade 1:		06.056.990/0001-66			Gerência:		Gerência de Políticas de Desenvolvimento Regional - GEOB		Fonte de Recurso:		PROTEGE GOIÁS		Área Construída:		8.881,66m²	
Entidade 2:		PAULO OCTAVIO INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA			Processo Licitação:		SEI 202217604002114		Ordem de Serviço:		Nº 02/2023-SIC/GO, 29/05/2023		Álvará de Const.:		Nº 329/2022, validade: 27/07/2022	
CNPJ Entidade 2:		00.475.251/0001-22			Número do Edital:		Nº 01/2022 - SIC/GO		Data Início de Serviço:		30/05/2023		Licença Ambiental:		Dispensa Nº 012/2023, validade: 02/05/2024	
CNPJ Entidade 2:		00.475.251/0001-22			Número do Edital:		Nº 01/2022 - SIC/GO		Data Início de Serviço:		30/05/2023		Processo Recurso:		2021176040022629	

<b>DADOS ORÇAMENTO:</b>		Data:		19/12/2022		BDI:		17,55%		BDI REDUZIDO:		15,52%		<b>MEDIÇÃO</b>		período: 28/07/2024 a 28/08/2024		<b>ACUMULADO FINANCEIRO</b>		62,65%	
Tabela Ref.:		NÃO DESONERADO - GOINFRA-JULHO/2022 - SINAP-JULHO/2022 - SANEAGO-FEVEREIRO/2021 - SICRO-ABRIL-2022												<b>Nº 14</b>				<b>ACUMULADO FÍSICO</b>		62,65%	

ITEM	REFERÊNCIA	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO	Evolução Física (%)			Evolução Financeira (%)		
							TOTAL:	R\$ 32.334.889,57	R\$ 100,00	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
17.2.2.23	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 18	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, DUPLA ASPIRAÇÃO, MODELO BSD-400, COM BASE E POLIA REGULÁVEL, PROTETOR DE POLIAS E CORREIAS, PARA VAZÃO DE AR DE 6.700 m³/h, P.E.E DE 30 mmCA, TENSÃO 380V/3F/60HZ, MOTOR DE 1,5 CV/IV (IP55) - MARCA BERLINER LUFT OU EQUIVALENTE;	UND	2,00	R\$ 4.695,22	R\$ 9.390,43	R\$ 10.847,83	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 10.847,83	R\$ 10.847,83
17.2.2.24	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 16	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, DUPLA ASPIRAÇÃO, MODELO BSD-500, COM BASE E POLIA REGULÁVEL, PROTETOR DE POLIAS E CORREIAS, PARA VAZÃO DE AR DE 9.500 m³/h, P.E.E DE 30 mmCA, TENSÃO 380V/3F/60HZ, MOTOR DE 2,0 CV/IV (IP55) - MARCA BERLINER LUFT OU EQUIVALENTE;	UND	1,00	R\$ 5.219,35	R\$ 5.219,35	R\$ 6.029,40	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 6.029,40	R\$ 6.029,40
17.2.2.25	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 17	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, DUPLA ASPIRAÇÃO, MODELO BSD-450, COM BASE E POLIA REGULÁVEL, PROTETOR DE POLIAS E CORREIAS, PARA VAZÃO DE AR DE 7.00 m³/h, P.E.E DE 30 mmCA, TENSÃO 380V/3F/60HZ, MOTOR DE 1,5 CV/IV (IP55) - MARCA BERLINER LUFT OU EQUIVALENTE;	UND	3,00	R\$ 4.767,08	R\$ 14.301,24	R\$ 16.520,79	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 16.520,79	R\$ 16.520,79
17.2.2.26	AR CONDICIONADO	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 15	EXAUSTOR CENTRIFUGO SIROCCO, DUPLA ASPIRAÇÃO, MODELO BSD-630, COM BASE E POLIA REGULÁVEL, PROTETOR DE POLIAS E CORREIAS, PARA VAZÃO DE AR DE 19.500 m³/h, P.E.E DE 40 mmCA, TENSÃO 380V/3F/60HZ, MOTOR DE 7,5 CV/IV (IP55) - MARCA BERLINER LUFT OU EQUIVALENTE;	UND	1,00	R\$ 12.335,61	R\$ 12.335,61	R\$ 14.250,09	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 14.250,09	R\$ 14.250,09
17.2.2.27	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 31	ADESIVO ARMAFLEX 520 S, PARA O ISOLAMENTO TÉRMICO DA INTERLIGAÇÃO FRIGORÍGENA DO SPLITÃO INVERTER DE 25 TR (3.6 L)	GL	3	R\$ 399,07	R\$ 399,07	R\$ 469,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17.3.				<b>EXAUSTÃO MECÂNICA</b>				<b>R\$ 155.356,70</b>	<b>R\$ 182.621,81</b>	<b>0,00</b>	<b>57,01</b>	<b>57,01</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 104.121,81</b>	<b>R\$ 104.121,81</b>
17.3.1	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 1	GRELHA DE DUPLA DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM REGISTRO, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: DV+RG - 900 x 350 mm	Un	62,00	R\$ 362,13	R\$ 22.451,94	R\$ 26.392,25	0,00	48,39	48,39	R\$ 0,00	R\$ 12.770,44	R\$ 12.770,44
17.3.2	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 2	GRELHA DE DUPLA DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM REGISTRO, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: DV+RG - 700 x 350 mm	Un	312,00	R\$ 299,06	R\$ 93.305,47	R\$ 109.680,58	0,00	51,60	51,60	R\$ 0,00	R\$ 56.597,99	R\$ 56.597,99
17.3.3	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 3	GRELHA CONTÍNUA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM REGISTRO, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: GC+RG - 450 x 450 mm	Un	12,00	R\$ 228,69	R\$ 2.744,26	R\$ 3.225,87	0,00	50,00	50,00	R\$ 0,00	R\$ 1.612,94	R\$ 1.612,94
17.3.4	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 4	GRELHA CONTÍNUA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM REGISTRO, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: GC+RG - 250 x 150 mm	Un	10,00	R\$ 72,37	R\$ 723,68	R\$ 850,69	0,00	50,00	50,00	R\$ 0,00	R\$ 425,34	R\$ 425,34
17.3.5	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 5	GRELHA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM ALETAS FIXAS, COM REGISTRO, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: RHN+RG - 300 x 300 mm	Un	13,00	R\$ 109,19	R\$ 1.419,50	R\$ 1.668,62	0,00	46,15	46,15	R\$ 0,00	R\$ 770,13	R\$ 770,13
17.3.6	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 6	GRELHA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM ALETAS FIXAS, COM REGISTRO, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: RHN+RG - 300 x 200 mm	Un	53,00	R\$ 83,76	R\$ 4.439,28	R\$ 5.218,37	0,00	47,17	47,17	R\$ 0,00	R\$ 2.461,50	R\$ 2.461,50
17.3.7	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 7	GRELHA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM ALETAS FIXAS, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: RHN - 900 x 600 mm	Un	2,00	R\$ 274,06	R\$ 548,13	R\$ 644,32	0,00	50,00	50,00	R\$ 0,00	R\$ 322,16	R\$ 322,16
17.3.8	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 8	GRELHA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM ALETAS FIXAS, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: RHN - 750 x 600 mm	Un	3,00	R\$ 276,58	R\$ 829,75	R\$ 975,37	0,00	33,33	33,33	R\$ 0,00	R\$ 325,12	R\$ 325,12
17.3.9	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 9	GRELHA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM ALETAS FIXAS, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: RHN - 450 x 450 mm	Un	1,00	R\$ 128,06	R\$ 128,06	R\$ 150,54	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17.3.10	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 10	GRELHA DE SIMPLES DEFLEXÃO HORIZONTAL, COM ALETAS FIXAS, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, MODELO: RHN - 450 x 300 mm	Un	3,00	R\$ 106,74	R\$ 320,23	R\$ 376,43	0,00	33,33	33,33	R\$ 0,00	R\$ 125,48	R\$ 125,48
17.3.11	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 11	VENEZIANA EXTERNA, CONSTRUÍDA EM PERFIL DE ALUMÍNIO EXTRUDADO ALETAS HORIZONTAIS FIXAS, ACABAMENTO ANODIZADO FOSCO NATURAL, COM TELA DE PROTEÇÃO, MODELO: VIT - 250 x 250mm	Un	5,00	R\$ 79,82	R\$ 399,12	R\$ 469,17	0,00	60,00	60,00	R\$ 0,00	R\$ 281,50	R\$ 281,50
17.3.12	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 12	GRELHA AUTOFECHANTE PARA ACABAMENTO NA FACHADA EXTERIOR, PARA EXAUSTOR TIPO MURO, CONSTRUÍDA EM PLÁSTICO COM ALETAS AUTOFECHANTE E TELA DE PROTEÇÃO, MODELO: QUADRADA 150 x 150mm	Un	2,00	R\$ 39,43	R\$ 78,86	R\$ 92,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17.3.13	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 13	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 1200 x 1200 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	7,00	R\$ 488,00	R\$ 3.416,00	R\$ 4.015,51	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 4.015,51	R\$ 4.015,51
17.3.14	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 14	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 1200 x 1000 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	8,00	R\$ 835,44	R\$ 6.683,52	R\$ 7.856,48	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 7.856,48	R\$ 7.856,48
17.3.15	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 15	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 950 x 950 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	1,00	R\$ 440,80	R\$ 440,80	R\$ 518,16	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17.3.16	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 16	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 700 x 350 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	1,00	R\$ 342,26	R\$ 342,26	R\$ 402,32	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 402,32	R\$ 402,32

## BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO

DADOS EMPRESA CONTRATADA:		CONSÓRCIO MERCADO GOIANO (JCGONTIJO / PAULO OCTAVIO)				DADOS CONTRATANTE:		SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC			CONTRATO:		004/2023-SIC		DADOS OBJETO:		EXECUÇÃO MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA	
Endereço:		SHCS EQ 114/115 Conjunto A Bloco 01 nº 41 Salas 10 a 18 e 28 a 36, Parte A, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.377-400				Endereço:		Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, nº 400, 5º andar, Setor Central - GOIÂNIA/GO 74015-908			PROCESSO EXEC.:		SEI 202317604002312		Endereço:		Rua 36 s/n, Quadra 53 Lote 1E, Águas Lindas/GO	
CNPJ:		50.299.657/0001-70				CNPJ:		32.731.791/0001-16			Vigência:		24 meses - 25/05/2023 até 25/05/2025		Área Terreno:		8.477,32m²	
Entidade 1:		JOSE CELSO GONTIJO ENGENHARIA				Superintendência:		Superintendência de Desenvolvimento Regional - SUDERE			Prazo de Execução:		15 meses - 30/05/2023 até 29/08/2024		Área Construída:		8.881,66m²	
CNPJ Entidade 1:		06.056.990/0001-66				Gerência:		Gerência de Políticas de Desenvolvimento Regional - GEOB			Fonte de Recurso:		PROTEGE GOIÁS		Álvará de Const.:		Nº 329/2022, validade: 27/07/2022	
Entidade 2:		PAULO OCTAVIO INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA				Processo Licitação:		SEI 202217604002114			Ordem de Serviço:		Nº 02/2023-SIC/GO, 29/05/2023		Licença Ambiental:		Dispensa Nº 012/2023, validade: 02/05/2024	
CNPJ Entidade 2:		00.475.251/0001-22				Número do Edital:		Nº 01/2022 - SIC/GO			Data Início de Obra:		30/05/2023		Processo Recurso:		2021176040022620	
DADOS ORÇAMENTO:		Data:	19/12/2022			BDI:	17,55%		BDI REDUZIDO:	15,52%			MEDIÇÃO		período: 28/07/2024 a 28/08/2024	ACUMULADO FINANCEIRO	62,65%	
Tabela Ref.:		NÃO DESONERADO - GOINFRA-JULHO/2022 - SINAPI-JULHO/2022 - SANEAGO-FEVEREIRO/2021 - SICRO-ABRIL-2022										Nº 14		ACUMULADO FISICO	62,65%			
ITEM	REFERÊNCIA	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO	Evolução Física (%)				Evolução Financeira (%)				
							TOTAL:	R\$ 32.334.889,57	R\$ 21.971.387,91	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período			
										54,87	7,77	62,65	R\$ 20.809.043,87	R\$ 2.947.814,73	R\$ 23.756.858,60			
17.3.17	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 17	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 700 x 700 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	1,00	R\$ 525,67	R\$ 525,67	R\$ 617,93	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 617,93	R\$ 617,93			
17.3.18	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 18	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 500 x 500 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	4,00	R\$ 415,07	R\$ 1.660,29	R\$ 1.951,67	0,00	50,00	50,00	R\$ 0,00	R\$ 975,83	R\$ 975,83			
17.3.19	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 19	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO QUADRADO, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 450 x 450mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	10,00	R\$ 372,77	R\$ 3.727,68	R\$ 4.381,89	0,00	50,00	50,00	R\$ 0,00	R\$ 2.190,94	R\$ 2.190,94			
17.3.20	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 20	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 400 x 400 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	2,00	R\$ 324,43	R\$ 648,86	R\$ 762,74	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
17.3.21	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 21	DAMPER CONTROLADOR DE VAZÃO CIRCULAR, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM NYLON OU LATÃO, LÂMINAS AERODINÂMICAS OPOSTAS, MODELO: DCV-O - 300 x 300 mm (PARA VELOCIDADE DE 15m/s)	Un	13,00	R\$ 239,62	R\$ 3.115,01	R\$ 3.661,69	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 3.661,69	R\$ 3.661,69			
17.3.22	DUTOS	INSUMO	COTAÇÃO CLIMATIZAÇÃO 22	DAMPER CORTA FOGO PARA PROTEÇÃO CONTRA PROPAGAÇÃO DE FOGO E FUMAÇA, EQUIPADO COM DISPOSITIVO TÉRMICO DE DISPARO PARA ATUAÇÃO QUANDO ATINGIR TEMPERATURA PRÓPRIA DE 72°C, CONSTRUÍDO EM CHPA DE AÇO GALVANIZADO COM MANCAIS EM BRONZE, MODELO: DCFT - 300 x 300 mm, COM CERTIFICAÇÃO	Un	13,00	R\$ 569,87	R\$ 7.408,34	R\$ 8.708,50	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 8.708,50	R\$ 8.708,50			
18.				SDAI				R\$ 50.640,24	R\$ 59.527,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.				ALIMENTAÇÃO				R\$ 50.640,24	R\$ 59.527,60	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.1	GOINFRA	COMPOSICAO	071702	LUVA EM AÇO GALVANIZADO DIÂMETRO 1"	Un	224,00	R\$ 4,10	R\$ 918,40	R\$ 1.079,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.2	GOINFRA	COMPOSICAO	071981	PORCA SEXTAVADA DIÂMETRO 1/4"	Un	2.240,00	R\$ 0,54	R\$ 1.209,60	R\$ 1.421,88	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.3	GOINFRA	COMPOSICAO	070251	ARRUELA LISA D=1/4"	Un	448,00	R\$ 0,04	R\$ 17,92	R\$ 21,06	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.4	GOINFRA	COMPOSICAO	070910	CHUMBADOR P/CANTONEIRA D = 1/4"	Un	448,00	R\$ 1,43	R\$ 640,64	R\$ 753,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.5	GOINFRA	COMPOSICAO	072395	TAMPA CEGA PARA CONDULETE METÁLICO	Un	70,00	R\$ 3,67	R\$ 256,90	R\$ 301,99	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.6	GOINFRA	COMPOSICAO	070372	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 1"	Un	448,00	R\$ 1,98	R\$ 887,04	R\$ 1.042,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.7	GOINFRA	COMPOSICAO	070931	CONDULETE METÁLICO - ADAPTADOR DE SAÍDA 1"	un	184,00	R\$ 5,28	R\$ 971,52	R\$ 1.142,02	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.8	GOINFRA	COMPOSICAO	070929	CONDULETE METÁLICO - CAIXA COM 5 ENTRADAS	un	70,00	R\$ 16,36	R\$ 1.145,20	R\$ 1.346,18	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.9	GOINFRA	COMPOSICAO	072660	VERGALHAO ROSCA TOTAL D=1/4"	m	807,00	R\$ 11,94	R\$ 9.635,58	R\$ 11.326,62	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
18.1.10	GOINFRA	COMPOSICAO	071212	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 1" - PESADO	m	672,00	R\$ 52,02	R\$ 34.957,44	R\$ 41.092,47	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.				GLP				R\$ 101.758,49	R\$ 119.617,10	3,45	25,68	28,52	R\$ 4.121,14	R\$ 29.995,82	R\$ 34.116,96			
19.1.				INFRAESTRUTURA				R\$ 1.400,48	R\$ 1.646,26	100,00	0,00	100,00	R\$ 1.646,26	R\$ 0,00	R\$ 1.646,26			
19.1.1	GOINFRA	COMPOSICAO	040101	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m³	8,81	R\$ 31,59	R\$ 278,31	R\$ 327,15	100,00	0,00	100,00	R\$ 327,15	R\$ 0,00	R\$ 327,15			
19.1.2	GOINFRA	COMPOSICAO	040902	REATERRO COM APILOAMENTO	m³	5,88	R\$ 20,93	R\$ 123,07	R\$ 144,67	100,00	0,00	100,00	R\$ 144,67	R\$ 0,00	R\$ 144,67			
19.1.3	SINAPI	COMPOSICAO	101618	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE AREIA, LANÇAMENTO MANUAL, AF. 08/2020	m³	2,94	R\$ 283,25	R\$ 832,76	R\$ 978,90	100,00	0,00	100,00	R\$ 978,90	R\$ 0,00	R\$ 978,90			
19.1.4	GLP	COMPOSICAO	Comp. GLP 1	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO SEM IMPERMEABILIZAÇÃO 1:3:6 ESP=1,5 CM (BASE)	m²	8,98	R\$ 14,84	R\$ 131,47	R\$ 154,54	100,00	0,00	100,00	R\$ 154,54	R\$ 0,00	R\$ 154,54			
19.1.5	ARQUITETURA	INSUMO	COTAÇÃO ARQ 12	FITA DEMARCAÇÃO LOCAL REDE GLP	m	32,60	R\$ 1,07	R\$ 34,88	R\$ 41,00	100,00	0,00	100,00	R\$ 41,00	R\$ 0,00	R\$ 41,00			
19.2.				MATERIAS				R\$ 60.800,50	R\$ 71.470,99	1,45	41,97	43,42	R\$ 1.036,97	R\$ 29.995,82	R\$ 31.032,79			
19.2.1.				EQUIPAMENTOS E VÁLVULAS				R\$ 9.808,69	R\$ 11.530,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.1	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 10	MEDIDOR TIPO LAO G.06, FABRICANTE LAO OU EQUIVALENTE	Un	13,00	R\$ 340,18	R\$ 4.422,34	R\$ 5.198,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.2	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 9	PORCA FLANGE 3/4" - LATÃO SAE,	Un	52,00	R\$ 6,60	R\$ 343,20	R\$ 403,43	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.3	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 3	REGULADOR DE PRESSÃO DE 1º ESTAGIO COM MANÔMETRO - 15 kg/h - PE 1,5 A 18 KGf/cm² - PS 0,8 A 2 kgf/cm², 1/2" NPT, FABRICANTE ALIANÇA OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 370,48	R\$ 370,48	R\$ 435,50	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.4	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 7	REGULADOR DE PRESSÃO DE SEGUNDO ESTAGIO 504/01 1 kg/h, FABRICANTE ALIANÇA OU EQUIVALENTE	Un	13,00	R\$ 46,69	R\$ 606,97	R\$ 713,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.5	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 2	CHICOTE PIG-TAIL 7/8" x 1/2" NPT PARA CILINDRO P-190 CONFORME ABNT, COMPRIMENTO: 1,00 M	Un	4,00	R\$ 37,10	R\$ 148,40	R\$ 174,44	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.6	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 8	VÁLVULA DE BLOQUEIO POR POR EXCESSO DE FLUXO 3/4" - 14 Ngt - LATÃO, FABRICANTE ALIANÇA OU EQUIVALENTE	Un	13,00	R\$ 228,82	R\$ 2.974,66	R\$ 3.496,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.7	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 5	VÁLVULA DE ESFERA TRIPARTIDA, PASSAGEM DIRETA - 3/4" - CLASSE 300 - ASME B16.34 - NPT, FABRICANTE ALIANÇA OU EQUIVALENTE	Un	3,00	R\$ 179,38	R\$ 538,14	R\$ 632,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.8	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 6	VÁLVULA DE RETENÇÃO DE 1/2" NS 1 x 1/2" NPT E, FABRICANTE ALIANÇA OU EQUIVALENTE	Un	4,00	R\$ 24,94	R\$ 99,76	R\$ 117,27	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.1.9	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 4	LIMITADOR DE PRESÃO 1,5 kgf/cm², 1/2" NPT, FABRICANTE ALIANÇA OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 304,74	R\$ 304,74	R\$ 358,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.2.				TUBOS E CONEXÕES ( COBRE, AÇO GALVANIZADO E MULTICAMADAS)				R\$ 23.066,39	R\$ 27.114,54	3,82	0,00	3,82	R\$ 1.036,97	R\$ 0,00	R\$ 1.036,97			
19.2.2.1	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 20	NIPLE DE FERRO MALEÁVEL 1/2" NPT 300 LBS, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	4,00	R\$ 16,02	R\$ 64,08	R\$ 75,33	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.2.2	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 36	NIPLE DE FERRO MALEÁVEL 3/4" NPT 300 LBS, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	7,00	R\$ 12,95	R\$ 90,65	R\$ 106,56	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.2.3	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 34	NIPLE DE REDUÇÃO LATÃO 1/2" BSP E X 3/8" SAE E	Un	9,00	R\$ 14,79	R\$ 133,11	R\$ 156,47	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.2.4	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 35	NIPLE DE REDUÇÃO LATÃO 3/4" BSP E X 3/8" SAE E	Un	4,00	R\$ 14,61	R\$ 58,44	R\$ 68,70	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			
19.2.2.5	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 25	REDUÇÃO PEX_GÁS DE DN 26 PARA DN 20, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	Un	4,00	R\$ 27,71	R\$ 110,84	R\$ 130,29	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00			

### BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO

DADOS EMPRESA CONTRATADA:		CONSORCIO MERCADO GOIANO (JCGONTIJO / PAULO OCTAVIO)				DADOS CONTRATANTE:		SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC				CONTRATO:		004/2023-SIC		DADOS OBJETO:		EXECUÇÃO MERCADO GOIANO – FEIRA COBERTA		
Endereço:		SHCS EQ 114/115 Conjunto A Bloco 01 nº 41 Salas 10 a 18 e 28 a 36, Parte A, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.377-400				Endereço:		Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, nº 400, 5º andar, Setor Central – GOIÂNIA/GO 74015-908				PROCESSO EXEC.: SEI 202317604002312		Valor do Objeto: R\$ 37.921.357,01		Endereço:		Rua 36 s/n, Quadra 53 Lote 1E, Águas Lindas/GO		
CNPJ:		50.299.657/0001-70				CNPJ:		32.731.791/0001-16				Vigência:		24 meses - 25/05/2023 até 25/05/2025		Área Terreno:		8.477,32m²		
Entidade 1:		JOSE CELSO GONTIJO ENGENHARIA				Superintendência:		Superintendência de Desenvolvimento Regional - SUDERE				Prazo de Execução:		15 meses - 30/05/2023 até 29/08/2024		Área Construída:		8.881,66m²		
CNPJ Entidade 1:		06.056.990/0001-66				Gerência:		Gerência de Políticas de Desenvolvimento Regional - GEOB				Fonte de Recurso:		PROTEGE GOIÁS		Álvará de Const.:		Nº 329/2022, validade: 27/07/2022		
Entidade 2:		PAULO OCTAVIO INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA				Processo Licitação:		SEI 202217604002114				Ordem de Serviço:		Nº 02/2023-SIC/GO, 29/05/2023		Licença Ambiental:		Dispensa Nº 012/2023, validade: 02/05/2024		
CNPJ Entidade 2:		00.475.251/0001-22				Número do Edital:		Nº 01/2022 - SIC/GO				Data Início de Obra:		30/05/2023		Processo Recurso:		2021176040022620		
DADOS ORÇAMENTO:		Data:	19/12/2022			BDI:	17,55%			BDI REDUZIDO:	15,52%			<b>MEDIÇÃO</b>		período: 28/07/2024 a 28/08/2024		ACUMULADO FINANCEIRO	62,65%	
Tabela Ref.:		NÃO DESONERADO - GOINFRA-JULHO/2022 - SINAPI-JULHO/2022 - SANEAGO-FEVEREIRO/2021 - SICRO-ABRIL-2022											<b>Nº 14</b>			ACUMULADO FÍSICO	62,65%			
ITEM	REFERÊNCIA	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO	Evolução Física (%)				Evolução Financeira (%)						
							TOTAL:	R\$ 32.334.889,57	R\$ 37.921.357,01	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período					
								100,00		54,87	7,77	62,65	R\$ 20.809.043,87	R\$ 2.947.814,73	R\$ 23.756.858,60					
19.2.2.6	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 13	TUBO AÇO GALVANIZADO, SCH 40, SEM COSTURA, Ø = 1/2", CONFORME NORMA ABNT NBR 5590, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	M	16,65	R\$ 41,50	R\$ 690,97	R\$ 812,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.7	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 14	TUBO AÇO GALVANIZADO, SCH 40, SEM COSTURA, Ø = 3/4", CONFORME NORMA ABNT NBR 5590, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	M	3,52	R\$ 70,50	R\$ 248,16	R\$ 291,71	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.8	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 15	TUBO AÇO GALVANIZADO, SCH 80, SEM COSTURA, Ø = 3/4", CONFORME NORMA ABNT NBR 5590, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	M	2,57	R\$ 89,46	R\$ 229,91	R\$ 270,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.9	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 40	REGISTRO DE ESFERA ALGULAR EM LATÃO Ø = 1/2" MACHOMACHO NPT, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	13,00	R\$ 38,15	R\$ 495,95	R\$ 582,99	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.10	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 12	TUBO DE COBRÉ FLEXÍVEL, Ø = 3/8", FABRICANTE ELUMA OU EQUIVALENTE	M	3,75	R\$ 37,70	R\$ 141,38	R\$ 166,19	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.11	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 16	TUBO LUYA PARA PEX_GÁS DN 20mm, CONFORME NORMA ABNT NBR 5590, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	M	5,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 88,16	100,00	0,00	100,00	R\$ 88,16	R\$ 0,00	R\$ 88,16					
19.2.2.12	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 17	TUBO LUYA PARA PEX_GÁS DN 28mm, CONFORME NORMA ABNT NBR 5590, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	M	5,00	R\$ 25,44	R\$ 127,20	R\$ 149,52	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.13	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 18	TUBULAÇÃO DE PEX_GÁS MULTICAMADA DN 20mm, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	M	631,30	R\$ 16,54	R\$ 10.441,70	R\$ 12.274,22	7,73	0,00	7,73	R\$ 948,81	R\$ 0,00	R\$ 948,81					
19.2.2.14	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 19	TUBULAÇÃO DE PEX_GÁS MULTICAMADA DN 26mm, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	M	186,90	R\$ 26,00	R\$ 4.859,40	R\$ 5.712,22	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.15	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 21	UNIÃO DE FERRO MALEÁVEL 1/2" NPT x 1/2" NPT 300 LBS, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 39,13	R\$ 39,13	R\$ 46,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.16	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 22	CONECTOR DE TRANSFORMAÇÃO 3/4" BSP 1 x 20 mm P, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 36,91	R\$ 36,91	R\$ 43,39	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.17	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 26	COTOVELO EM FERRO MALEÁVEL 3/4" NPT 300 LBS, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	8,00	R\$ 34,11	R\$ 272,88	R\$ 320,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.18	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 31	TÊ DE FERRO MALEÁVEL 3/4" NPT 300 LBS, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	3,00	R\$ 43,67	R\$ 131,01	R\$ 154,00	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.19	SINAPI	COMPOSICAO	101908	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 4 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF 10/2020 P	un	1,00	R\$ 220,30	R\$ 220,30	R\$ 258,96	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.20	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 33	BUCHA DE REDUÇÃO DE 1/2" NPT 1 x 3/4" NPT E	Un	4,00	R\$ 15,01	R\$ 60,04	R\$ 70,58	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.21	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 24	TÊ PEX_GÁS DN 20 P, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 37,10	R\$ 37,10	R\$ 43,61	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.22	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 32	JOELHO 90° PEX_GÁS DE PRENSAR DN 20 mm P, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	Un	62,00	R\$ 31,64	R\$ 1.961,68	R\$ 2.305,95	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.23	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 30	JOELHO 90° PEX_GÁS DE PRENSAR DN 26 mm P, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	Un	12,00	R\$ 56,07	R\$ 672,84	R\$ 790,92	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.24	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 39	JOELHO DE AÇO GALVANIZADO, Ø = 1/2" NPT 150 LBS, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	13,00	R\$ 20,67	R\$ 268,71	R\$ 315,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.25	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 27	JOELHO DE TRANSFORMAÇÃO FÊMIA 1/2" BSP x DN 20 mm P, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	Un	13,00	R\$ 32,48	R\$ 422,24	R\$ 496,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.26	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 37	JOELHO DE TRANSFORMAÇÃO FÊMIA 3/4" BSP x DN 20 mm P, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	Un	2,00	R\$ 51,57	R\$ 103,14	R\$ 121,24	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.27	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 29	JOELHO DE TRANSFORMAÇÃO FÊMIA 3/4" BSP x DN 26 mm P, FABRICANTE EMMETI OU EQUIVALENTE	Un	4,00	R\$ 56,96	R\$ 227,84	R\$ 267,83	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.28	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 28	TÊ ROSCÁVEL FÊMIA DE TRANSFORMAÇÃO 20 mm P x 3/4" BSP, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	11,00	R\$ 73,96	R\$ 813,56	R\$ 956,34	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.2.29	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 23	LUYA DE REDUÇÃO DE 3/4" NPT x 1/2" NPT 300 LBS, FABRICANTE TUPY OU EQUIVALENTE	Un	2,00	R\$ 16,11	R\$ 32,22	R\$ 37,87	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.				ELETROCALHAS E ACESSÓRIOS				<b>R\$ 27.925,43</b>	<b>R\$ 32.826,34</b>	<b>0,00</b>	<b>91,38</b>	<b>91,38</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 29.995,82</b>	<b>R\$ 29.995,82</b>					
19.2.3.1	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 75	PERFILADO METÁLICO 76/38mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	PÇ	19,50	R\$ 44,78	R\$ 873,21	R\$ 1.026,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.2	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 59	REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2735-PZ, LARGURA: 200mm PARA 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 29,01	R\$ 29,01	R\$ 34,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.3	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 58	REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2735-PZ, LARGURA: 300mm PARA 200mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 38,09	R\$ 38,09	R\$ 44,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.4	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 57	REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2735-PZ, LARGURA: 400mm PARA 300mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 44,65	R\$ 44,65	R\$ 52,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.5	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 56	REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2735-PZ, LARGURA: 500mm PARA 400mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 49,79	R\$ 49,79	R\$ 58,53	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.6	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 55	REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2735-PZ, LARGURA: 600mm PARA 500mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 63,42	R\$ 63,42	R\$ 74,55	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.7	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 54	REDUÇÃO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2735-PZ, LARGURA: 700mm PARA 600mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 283,83	R\$ 283,83	R\$ 333,64	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00					
19.2.3.8	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 81	SUPORTE DUPLO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2742-100-200-PZ, LARGURA: 200mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	32,00	R\$ 9,03	R\$ 288,96	R\$ 339,67	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 339,67	R\$ 339,67					
19.2.3.9	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 80	SUPORTE DUPLO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2742-100-300-PZ, LARGURA: 300mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	13,00	R\$ 9,63	R\$ 125,19	R\$ 147,16	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 147,16	R\$ 147,16					
19.2.3.10	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 79	SUPORTE DUPLO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2742-100-400-PZ, LARGURA: 400mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	16,00	R\$ 11,09	R\$ 177,44	R\$ 208,58	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 208,58	R\$ 208,58					
19.2.3.11	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 78	SUPORTE DUPLO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2742-100-500-PZ, LARGURA: 500mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	13,00	R\$ 17,63	R\$ 229,19	R\$ 269,41	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 269,41	R\$ 269,41					
19.2.3.12	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 77	SUPORTE DUPLO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2742-100-600-PZ, LARGURA: 600mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	14,00	R\$ 22,47	R\$ 314,58	R\$ 369,79	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 369,79	R\$ 369,79					

**BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO**

<b>DADOS EMPRESA CONTRATADA:</b>		<b>CONSORCIO MERCADO GOIANO (JCGONTIJO / PAULO OCTAVIO)</b>			<b>DADOS CONTRATANTE:</b>		<b>SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC</b>		<b>CONTRATO:</b>		<b>004/2023-SIC</b>		<b>DADOS OBJETO:</b>		<b>EXECUÇÃO MERCADO GOIANO – FEIRA COBERTA</b>	
Endereço:		SHCS EQ 114/115 Conjunto A Bloco 01 nº 41 Salas 10 a 18 e 28 a 36, Parte A, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.377-400			Endereço:		Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, nº 400, 5º andar, Setor Central – GOIÂNIA/GO 74015-908		PROCESSO EXEC.:		SEI 202317604002312		Endereço:		Rua 36 s/n, Quadra 53 Lote 1E, Águas Lindas/GO	
CNPJ:		50.299.657/0001-70			CNPJ:		32.731.791/0001-16		Valor do Objeto:		R\$ 37.921.357,01		Vigência:		24 meses - 25/05/2023 até 25/05/2025	
Entidade 1:		JOSE CELSO GONTIJO ENGENHARIA			Superintendência:		Superintendência de Desenvolvimento Regional - SUDERE		Prazo de Execução:		15 meses - 30/05/2023 até 29/08/2024		Área Terreno:		8.477,32m²	
CNPJ Entidade 1:		06.056.990/0001-66			Gerência:		Gerência de Políticas de Desenvolvimento Regional - GEOB		Fonte de Recurso:		PROTEGE GOIÁS		Área Construída:		8.881,66m²	
Entidade 2:		PAULO OCTAVIO INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA			Processo Licitação:		SEI 202217604002114		Ordem de Serviço:		Nº 02/2023-SIC/GO, 29/05/2023		Álvará de Const.:		Nº 329/2022, validade: 27/07/2022	
CNPJ Entidade 2:		00.475.251/0001-22			Número do Edital:		Nº 01/2022 - SIC/GO		Data Início de Obra:		30/05/2023		Licença Ambiental:		Dispensa Nº 012/2023, validade: 02/05/2024	

<b>DADOS ORÇAMENTO:</b>		Data:	19/12/2022	BDI:	17,55%	BDI REDUZIDO:	15,52%	<b>MEDIÇÃO</b>		período: 28/07/2024 a 28/08/2024	<b>ACUMULADO FINANCEIRO</b>	62,65%
Tabela Ref.:		NÃO DESONERADO - GOINFRA-JULHO/2022 - SINAPI-JULHO/2022 - SANEAGO-FEVEREIRO/2021 - SICRO-ABRIL-2022							<b>Nº 14</b>		<b>ACUMULADO FISICO</b>	62,65%

ITEM	REFERÊNCIA	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO	Evolução Física (%)			Evolução Financeira (%)		
							TOTAL:	R\$ 32.334.889,57	R\$ 37.921.357,01	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período
								R\$ 32.334.889,57	R\$ 37.921.357,01	54,87	7,77	62,65	R\$ 20.809.043,87	R\$ 2.947.814,73	R\$ 23.756.858,60
19.2.3.13	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 76	SUORTE DUPLO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2742-100-700-PZ, LARGURA: 700mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	32,00	R\$ 24,00	R\$ 768,00	R\$ 902,78	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 902,78	R\$ 902,78
19.2.3.14	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 81	SUORTE DUPLO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2742-100-200-PZ, LARGURA: 200mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	14,00	R\$ 9,03	R\$ 126,42	R\$ 148,61	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 148,61	R\$ 148,61
19.2.3.15	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 74	SAIDA SUPERIOR PARA PERFILADO 76/38mm DE ELETROCALHA, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	12,00	R\$ 6,45	R\$ 77,40	R\$ 90,98	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 90,98	R\$ 90,98
19.2.3.16	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 49	COTOVELO RETO 90° PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2728-100-PZ, LARGURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 22,21	R\$ 22,21	R\$ 26,11	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 26,11	R\$ 26,11
19.2.3.17	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 48	CURVA DE INVERSAO 90° PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2720-700-PZ, LARGURA: 700mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 215,75	R\$ 215,75	R\$ 253,61	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 253,61	R\$ 253,61
19.2.3.18	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 53	TAMPA DE PRESSAO DE COTOVELO RETO 90° PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2928-100-PZ, LARGURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 10,43	R\$ 10,43	R\$ 12,26	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.19	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 52	TAMPA DE PRESSAO DE CURVA DE INVERSAO 90° PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2920-700-PZ, LARGURA: 700mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	Un	1,00	R\$ 70,53	R\$ 70,53	R\$ 82,91	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.20	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 65	TAMPA DE PRESSAO DE REDUCAO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2935-PZ, LARGURA: 200mm PARA 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 33,57	R\$ 33,57	R\$ 39,46	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.21	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 64	TAMPA DE PRESSAO DE REDUCAO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2935-PZ, LARGURA: 300mm PARA 200mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 42,10	R\$ 42,10	R\$ 49,49	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.22	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 63	TAMPA DE PRESSAO DE REDUCAO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2935-PZ, LARGURA: 400mm PARA 300mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 47,74	R\$ 47,74	R\$ 56,12	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.23	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 62	TAMPA DE PRESSAO DE REDUCAO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2935-PZ, LARGURA: 500mm PARA 400mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 60,57	R\$ 60,57	R\$ 71,20	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.24	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 61	TAMPA DE PRESSAO DE REDUCAO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2935-PZ, LARGURA: 600mm PARA 500mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 60,97	R\$ 60,97	R\$ 71,67	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.25	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 47	ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2710-100-100-PZ, LARGURA: 100mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	23,94	R\$ 98,72	R\$ 2.363,36	R\$ 2.778,13	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 2.778,13	R\$ 2.778,13
19.2.3.26	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 46	ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2710-100-200-PZ, LARGURA: 200mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	10,32	R\$ 122,25	R\$ 1.261,62	R\$ 1.483,03	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 1.483,03	R\$ 1.483,03
19.2.3.27	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 45	ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2710-100-300-PZ, LARGURA: 300mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	9,52	R\$ 169,78	R\$ 1.616,31	R\$ 1.899,97	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 1.899,97	R\$ 1.899,97
19.2.3.28	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 44	ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2710-100-400-PZ, LARGURA: 400mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	11,47	R\$ 246,08	R\$ 2.822,54	R\$ 3.317,89	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 3.317,89	R\$ 3.317,89
19.2.3.29	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 43	ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2710-100-500-PZ, LARGURA: 500mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	9,53	R\$ 258,79	R\$ 2.466,27	R\$ 2.899,10	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 2.899,10	R\$ 2.899,10
19.2.3.30	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 42	ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2710-100-600-PZ, LARGURA: 600mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	9,92	R\$ 299,94	R\$ 2.975,40	R\$ 3.497,58	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 3.497,58	R\$ 3.497,58
19.2.3.31	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 41	ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2710-100-700-PZ, LARGURA: 700mm, ALTURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	23,34	R\$ 368,05	R\$ 8.590,29	R\$ 10.097,88	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 10.097,88	R\$ 10.097,88
19.2.3.32	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 60	TAMPA DE PRESSAO DE REDUCAO A ESQUERDA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2935-PZ, LARGURA: 700mm PARA 600mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	1,00	R\$ 100,74	R\$ 100,74	R\$ 118,42	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.33	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 51	TAMPA DE PRESSAO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2716-100-PZ, LARGURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	6,00	R\$ 42,39	R\$ 254,34	R\$ 298,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.34	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 50	TAMPA DE PRESSAO PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2716-700-PZ, LARGURA: 700mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	M	1,00	R\$ 344,94	R\$ 344,94	R\$ 405,48	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19.2.3.35	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 72	EMENDA INTERNA COM BASE PERFURADA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2775-100-PZ, A-200mm, LARGURA: 100mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	12,00	R\$ 7,70	R\$ 92,40	R\$ 108,62	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 108,62	R\$ 108,62
19.2.3.36	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 71	EMENDA INTERNA COM BASE PERFURADA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2775-200-PZ, A-200mm, LARGURA: 200mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	5,00	R\$ 11,73	R\$ 58,65	R\$ 68,94	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 68,94	R\$ 68,94
19.2.3.37	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 70	EMENDA INTERNA COM BASE PERFURADA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2775-300-PZ, A-200mm, LARGURA: 300mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	5,00	R\$ 14,50	R\$ 72,50	R\$ 85,22	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 85,22	R\$ 85,22
19.2.3.38	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 69	EMENDA INTERNA COM BASE PERFURADA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2775-400-PZ, A-200mm, LARGURA: 400mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	5,00	R\$ 28,01	R\$ 140,05	R\$ 164,63	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 164,63	R\$ 164,63
19.2.3.39	GLP	INSUMO	COTAÇÃO GLP 68	EMENDA INTERNA COM BASE PERFURADA PARA ELETROCALHA PERFURADA COM VIROLAS, MODELO: RP2775-500-PZ, A-200mm, LARGURA: 500mm, FABRICANTE REAL PERFIL OU EQUIVALENTE	un	5,00	R\$ 25,61	R\$ 128,05	R\$ 150,52	0,00	100,00	100,00	R\$ 0,00	R\$ 150,52	R\$ 150,52







BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO

Main table containing contract details (DADOS EMPRESA CONTRATADA, DADOS CONTRATANTE, DADOS ORÇAMENTO), item list (ITEM, REFERÊNCIA, TIPO, CÓDIGO, DESCRIÇÃO, UNID, QUANT), and financial/physical evolution data (Evolução Física (%), Evolução Financeira (%)).

















**BOLETIM DE MEDIÇÃO 014 - MERCADO GOIANO - FEIRA COBERTA - ÁGUAS LINDAS/GO**

<b>DADOS EMPRESA CONTRATADA:</b>		<b>CONSORCIO MERCADO GOIANO (JCGONTIJO / PAULO OCTAVIO)</b>		<b>DADOS CONTRATANTE:</b>		<b>SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC</b>		<b>CONTRATO:</b>		<b>004/2023-SIC</b>		<b>DADOS OBJETO:</b>		<b>EXECUÇÃO MERCADO GOIANO – FEIRA COBERTA</b>	
Endereço:		SHCS EQ 114/115 Conjunto A Bloco 01 nº 41 Salas 10 a 18 e 28 a 36, Parte A, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.377-400		Endereço:		Palácio Pedro Ludovico Teixeira, Rua 82, nº 400, 5º andar, Setor Central – GOIÂNIA/GO 74015-908		PROCESSO EXEC.:		SEI 202317604002312		Endereço:		Rua 36 s/n, Quadra 53 Lote 1E, Águas Lindas/GO	
CNPJ:		50.299.657/0001-70		CNPJ:		32.731.791/0001-16		Valor do Objeto:		R\$ 37.921.357,01		Vigência:		24 meses - 25/05/2023 até 25/05/2025	
Entidade 1:		JOSE CELSO GONTIJO ENGENHARIA		Superintendência:		Superintendência de Desenvolvimento Regional - SUDERE		Prazo de Execução:		15 meses - 30/05/2023 até 29/08/2024		Área Construída:		8.477,32m²	
CNPJ Entidade 1:		06.056.990/0001-66		Gerência:		Gerência de Políticas de Desenvolvimento Regional - GEOB		Fonte de Recurso:		PROTEGE GOIÁS		Álvará de Const.:		Nº 329/2022, validade: 27/07/2022	
Entidade 2:		PAULO OCTAVIO INVESTIMENTO IMOBILIÁRIO LTDA		Processo Licitação:		SEI 202217604002114		Ordem de Serviço:		Nº 02/2023-SIC/GO, 29/05/2023		Licença Ambiental:		Dispensa Nº 012/2023, validade: 02/05/2024	
CNPJ Entidade 2:		00.475.251/0001-22		Número do Edital:		Nº 01/2022 - SIC/GO		Data Início de Obra:		30/05/2023		Processo Recurso:		2021176040022629	

<b>DADOS ORÇAMENTO:</b>		Data:	19/12/2022	BDI:	17,55%	BDI REDUZIDO:	15,52%	<b>MEDIÇÃO</b>		período: 28/07/2024 a 28/08/2024	<b>ACUMULADO FINANCEIRO</b>	62,65%
Tabela Ref.:		NÃO DESONERADO - GOINFRA-JULHO/2022 - SINAPI-JULHO/2022 - SANEAGO-FEVEREIRO/2021 - SICRO-ABRIL-2022								<b>Nº 14</b>	<b>ACUMULADO FISICO</b>	62,65%

ITEM	REFERÊNCIA	TIPO	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	UNITÁRIO	TOTAL	PREÇO	Evolução Física (%)			Evolução Financeira (%)			
							TOTAL:	R\$ 32.334.889,57	R\$ 37.921.357,01	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	Acum. Anterior	Período	Acum. Incluindo Período	
								100,00		54,87	7,77	62,65	R\$ 20.809.043,87	R\$ 2.947.814,73	R\$ 23.756.858,60	
30.10.2.3	EXTENSÃO REDE ESGOTO	INSUMO	COTAÇÃO EXTEN. REDE ESGOTO	TIL PVC REDE COM SAIDA SANI/ CAT 150 MM	UN	5,00	R\$ 985,00	R\$ 4.925,00	R\$ 5.789,34	100,00	0,00	100,00	R\$ 5.789,34	R\$ 0,00	R\$ 5.789,34	
30.10.2.4	GOINFRA	INSUMO	3844	CAIXA METÁLICA PARA PROTEÇÃO GERAL 820X750X286MM DE 250A A 350A	un	5,00	R\$ 820,87	R\$ 4.104,35	R\$ 4.824,66	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.10.2.5	SINAPI	INSUMO	42705	TAMPÃO COMPLETO PARA TIL, EM PVC, OCRE, DN 200 MM, PARA REDE COLETORA DE ESGOTO	un	5,00	R\$ 234,33	R\$ 1.171,65	R\$ 1.377,27	100,00	0,00	100,00	R\$ 1.377,27	R\$ 0,00	R\$ 1.377,27	
<b>30.11.</b>				<b>HIDRANTE URBANO</b>				<b>R\$ 14.088,80</b>	<b>R\$ 16.561,38</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	<b>R\$ 0,00</b>	
30.11.1	HIDRANTE URBANO	COMPOSICAO	001	HIDRANTE URBANO	un	1,00	R\$ 5.749,74	R\$ 5.749,74	R\$ 6.758,82	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.2	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 1	Curva com flanges 100	UN	1,00	R\$ 896,62	R\$ 896,62	R\$ 1.053,98	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.3	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 2	Registro com flanges e cabeçote DN 100	UN	1,00	R\$ 1.930,55	R\$ 1.930,55	R\$ 2.269,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.4	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 3	Registro dúctil junta elástica e CAB. DN 100	UN	1,00	R\$ 1.713,17	R\$ 1.713,17	R\$ 2.013,83	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.5	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 4	Luvas junta elástica DN 150	UN	2,00	R\$ 623,18	R\$ 1.246,36	R\$ 1.465,10	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.6	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 5	TÊ Ponta Ponta 150 x 10	UN	1,00	R\$ 1.151,31	R\$ 1.151,31	R\$ 1.353,36	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.7	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 6	Arruela de borracha para flange DN 100 ( Registro/hidrante)	UN	3,00	R\$ 9,94	R\$ 29,82	R\$ 35,05	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.8	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 7	Parafusos 5/8 x 3 1/2" ( Registro/hidrante)	UN	24,00	R\$ 12,41	R\$ 297,84	R\$ 350,11	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.9	GOINFRA	COMPOSICAO	085015	CAIXA DE PASSEIO C/TAMPA DE FERRO FUNDIDO 40X60 CM P/INCÊNDIO	Un	1,00	R\$ 521,18	R\$ 521,18	R\$ 612,65	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.10	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 9	Anel de borracha para junta elástica DN 150 mm ( paraluvas)	UN	4,00	R\$ 30,17	R\$ 120,68	R\$ 141,86	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.11	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 10	Anel de borracha para junta elástica DN 100 mm ( paraluvas)	UN	3,00	R\$ 15,05	R\$ 45,15	R\$ 53,07	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.12	HIDRANTE URBANO	INSUMO	COTAÇÃO HIDRANTE 11	Extremidade bolsa junta elástica x flange DN 100	UN	1,00	R\$ 380,88	R\$ 380,88	R\$ 447,72	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.13	GOINFRA	COMPOSICAO	261610	PINTURA ESMALTE ALQUIDICO EST.METALICA 1 DEMA0	m2	0,24	R\$ 9,56	R\$ 2,29	R\$ 2,69	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
30.11.14	GOINFRA	COMPOSICAO	261008	FUNDO ANTICORROSIVO PARA ESQUADRIAS METÁLICAS	m2	0,24	R\$ 13,36	R\$ 3,21	R\$ 3,77	0,00	0,00	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
<b>CUSTO TOTAL</b>															<b>27.984.856,36</b>	
<b>ITENS BDI DE 17,55%</b>																<b>4.350.033,21</b>
<b>ITENS BDI REDUZIDO DE 15,52%</b>																<b>4.911.342,29</b>
<b>TOTAL GERAL</b>																<b>675.125,15</b>
<b>BDI TOTAL</b>																<b>5.886.467,44</b>
<b>ITENS COM BDI DE 17,55%</b>																<b>32.896.198,65</b>
<b>ITENS COM BDI DIFERENCIADO DE 15,52%</b>																<b>5.025.158,36</b>
<b>TOTAL GERAL</b>																<b>37.921.357,01</b>

**OBSERVAÇÕES:**  
 1- Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela SIC e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Águas Lindas de Goiás/GO, 02 / 08 / 2024

CARLOS EDUARDO QUILICI GURGULINO DE SOUZA:24463019168  
 Assinado de forma digital por CARLOS EDUARDO QUILICI GURGULINO DE SOUZA:24463019168  
 Dados: 2024.09.05 17:08:01 -03'00'

CARLOS EDUARDO QUILICI GURGULINO DE SOUZA  
 RESP. LEGAL - EMPRESA CONTRATADA  
 CPF: 244.630.191-68

Fernando Duarte Faria Jr.  
 Assinado de forma digital por Fernando Duarte Faria Jr.  
 Dados: 2024.09.06 08:18:37 -03'00'

FERNANDO DUARTE FARIA JUNIOR  
 FISCAL GEOB/SUDERE-SIC - CIVIL  
 Engº Civil CREA nº 2782/D-GO

HELICIO MAGELA FERREIRA:17522501687  
 Assinado de forma digital por HELCIO MAGELA FERREIRA:17522501687  
 Dados: 2024.09.05 17:02:52 -03'00'

HELICIO MAGELA FERREIRA  
 RESP. TÉCNICO - EMPRESA CONTRATADA  
 Engº Civil CREA nº 15084/D-MG

CRISTIANO ARAUJO MACIEL ALVES  
 Assinado de forma digital por CRISTIANO ARAUJO MACIEL ALVES  
 Dados: 2024.09.06 08:25:43 -03'00'

CRISTIANO ARAUJO MACIEL ALVES  
 FISCAL GEOB/SUDERE-SIC - EST. METÁLICAS  
 Engº Civil CREA nº 4504/D-RN

HILTON BRUNIS BEZERRA NEVES  
 Assinado de forma digital por HILTON BRUNIS BEZERRA NEVES CPF: 007.677.261-62  
 Dados: 2024.09.05 17:36:49 -03'00'

HILTON BRUNIS BEZERRA NEVES  
 RESP. TÉCNICO EXECUÇÃO - EMPRESA CONTRATADA  
 Engº Civil CREA nº 22913/D-DF

André Vinícius Pinheiro Cardoso  
 Assinado de forma digital por André Vinícius Pinheiro Cardoso  
 Dados: 2024.09.05 16:53:24 -03'00'

ANDRÉ VINÍCIUS PINHEIRO CARDOSO  
 GESTOR GEOB/SUDERE-SIC  
 Engº Civil CREA nº 161293/D-MG